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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de MAFRA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 22ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município MAFRA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MAFRA

1.1 Total de seções agregadas 22

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 110

01.3 Total de seções não instaladas

132

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

110

110

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 40.255

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 40.255

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 40.255

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 32.697

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

32.697

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,22%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.558

2.4 Abstenção   18,78% 7.558
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

32.697

28.816

1.860

2.021

Votos nulos 2.021

  88,13%

   5,69%

   6,18%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 28.816
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

110

110

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 40.255

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 40.255

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 40.255

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 32.697

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

32.697

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,22%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.558

3.4 Abstenção   18,78% 7.558
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

32.697

28.796

2.148

1.753

Votos nulos 1.753

  88,07%

   6,57%

   5,36%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,84% 241

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,16% 28.555

Votos nominais   94,54% 26.995

Votos legenda    5,46% 1.560

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81990 - MAFRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0022 0001 / 303 0005 / 303 606 470 Não  Apurada / Agregação

0022 0002 / 299 0006 / 298 597 481 Não  Apurada / Agregação

0022 0007 / 297 0010 / 294 591 440 Não  Apurada / Agregação

0022 0011 / 300 0009 / 300 600 466 Não  Apurada / Agregação

0022 0012 / 302 0008 / 302 604 467 Não  Apurada / Agregação

0022 0048 / 298 0053 / 294 592 457 Não  Apurada / Agregação

0022 0049 / 297 0099 / 294 591 464 Não  Apurada / Agregação

0022 0050 / 299 0128 / 293 592 469 Não  Apurada / Agregação

0022 0052 / 299 0051 / 293 592 451 Não  Apurada / Agregação

0022 0058 / 213 0057 / 201 414 351 Não  Apurada / Agregação

0022 0063 / 229 0136 / 136 365 325 Não  Apurada / Agregação

0022 0074 / 295 0145 / 42 337 303 Não  Apurada / Agregação

0022 0078 / 141 0092 / 141 282 238 Não  Apurada / Agregação

0022 0083 / 195 0084 / 121 316 262 Não  Apurada / Agregação

0022 0088 / 297 0081 / 269 566 484 Não  Apurada / Agregação

0022 0097 / 300 0003 / 299 599 491 Não  Apurada / Agregação

0022 0104 / 226 0077 / 223 449 397 Não  Apurada / Agregação

0022 0107 / 214 0089 / 210 424 368 Não  Apurada / Agregação

0022 0109 / 330 0146 / 103 433 384 Não  Apurada / Agregação

0022 0119 / 306 0116 / 290 596 451 Não  Apurada / Agregação

0022 0123 / 335 0147 / 255 590 458 Não  Apurada / Agregação

0022 0127 / 318 0135 / 317 635 518 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CELSO JOSÉ STROBEL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FERNANDO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - EMERSON MAAS Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

CELINA DITTRICH VIEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - DONIZETI RASQUINHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RONALDO ADRIANO BICHESKI Deferido Deferido Deferido Não eleito

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28 - JEFERSON LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

NILTON MAGDIEL FELISBINO Deferido Deferido Deferido Não eleito

ATITUDE PARA GOVERNAR,
CORAÇÃO PARA OUVIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - VICENTE DE PAULO
BEZERRA SALIBA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSÉ MARCOS WITT Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PELA RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ADRIANA DORNELLES PAZ
KAMIEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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NICOLAU KLUSKA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PASSANDO MAFRA A LIMPO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - EDENILSON SCHELBAUER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JULIANO MUNHOZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10100 - GEISON JOÃO BUCH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10101 - LUAN ANDRE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - LEOACIR DA SILVEIRA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10172 - MARCELA VEIGA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - ERIBERTO SOCODOLSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10444 - NELIO ACYR PEDRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10555 - ILSIMERY SCHERMACK
PEIL VEIGA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - ROBERTO FERREIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10912 - MEIRYHANE KEROLLYM
AUERSVALDT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - JOSE VALDECI DOS
SANTOS SILVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - GERALDO COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11019 - PEDRO LUIZ MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11022 - VALTAIR RUTHES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11050 - MAIRA VANESSA ARRUDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11077 - MARIZETE ALVES
AGUSTIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11111 - JOSE HERBERT BUCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - JOANI JANCHKOWSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - HILARIO SCHITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - JOÃO MARIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11333 - EVANI SOBCZAK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11345 - SERGIO DO ROCIO
CARVALHO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

11466 - RENATO KALIL MORESCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11545 - LUIZ INOCENCIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11567 - MARIA RISOLETE
ULBRICH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11678 - MARIA BELINHA WOOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11860 - ANGELO DEOMAR
PEDERIVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - ANGELITA BRANT
CHABLESKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - PAULO SERGIO NASSIF Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - VALDIR FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - JULIO CEZAR ZANELLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - ADRIANA  FATIMA
CAMPANHOLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12190 - SILVANA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - MATEUS MACHADO LEITIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12234 - TEREZINHA ANTONIA RIST Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12312 - MARIO SKONIESKI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12315 - MÁRCIO JOSÉ PEDRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - TEREZINHA WISNIEVSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12368 - JOÃO VILMAR MACAGGI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12500 - SERGIO MULLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - THIAGO FUCHS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12700 - MARCOS ARI KROLL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - JARINA GONÇALVES
MAYER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12800 - EDMILSON ROBERTO DE
JESUS PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12888 - BEN-HUR PILLATI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - ARLINDO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13476 - SILMARA APARECIDA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13613 - JOÃO MOACIR ALTMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15111 - DINACIR APARECIDA
LORENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15202 - ANDRESSA DAS GRAÇAS
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15239 - DANIEL CORREA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15372 - AGUINALDO LEMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - VALDECIR ANTONIO
MUNHOZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15615 - EDUARDO RESNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15750 - PEDRO MAURILHO
RUTHES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15767 - CARLOS EDMUNDO
SILVEIRA DOS PRAZERES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - EDER GIELGEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - CLAUDIA MARIA BUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15820 - CÉLIA REGINA KUSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17001 - ALEXANDRE VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - REGINA CÉLIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17011 - MARIA INÊS ZAPP Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - ANGELA PSCHEIDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - VANDERLEI PETERS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17190 - JOSÉ GERALDO
HUMENHUK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17265 - KATIA SILENE LANSKY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17321 - JOÃO CARLOS REISER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17550 - VALCIONIR
GSCHWENDTNER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17567 - CAMILA BAUMGARTNER
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17723 - RENAN SCHUNEMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17867 - MAURICIO CUSTÓDIO
PAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17999 - LUIZ ANTONIO FERREIRA
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - JEFERSON JOÃO PEDRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19010 - JEFFERSON FERREIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - NEREU MARTINS
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19020 - DAVID ROEDER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19029 - CRISTINA DO ROCIO
LEITE VIANTE KOGLIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19099 - LUAN CAROLINE
FERNANDES DIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19100 - ALESSANDRA BOEGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - JOÃO CELSO CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19190 - WILSON GOOD Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19199 - JEAN CARLO HOHMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19234 - SANDRA REGINA
SABATKE RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19321 - EVERTON STACH Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19333 - PIERO WANDERLEY
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - TAYLON DIEGO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - TADEU ZEITHAMMER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - MIGUEL SANTOS GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - DIRCELENE DITTRICH
PINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19929 - ROSANGELA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - VALDEMAR HOENNING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - PRISCILLA FABIANA
SARTORI COLAÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20022 - ANDRESSA JAQUELINE
DREVEK

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20077 - WILLIAM ZELLNER
OLIVEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20100 - VALDEMAR NIZER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20111 - LEANDRO FERNANDES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20120 - DORIEDSON DE MORAES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20122 - AIRTON FERREIRA DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - ARLAN MANCHENHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20177 - VILMAR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20201 - WELLINGTON ARMANDO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20220 - SERGIO PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20222 - SULEI MARI DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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20230 - JULIANO MARINHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20302 - SILVANA PROCHERA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20333 - JOSE VILMAR FILIPOVSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20777 - JOÃO DIAS SOBRINHO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20789 - JOANITA DA APARECIDA
BRONOSKI THOMASZECKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20888 - NEIDY MOREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20963 - WILLIAM HAYDE
MARCENOWICZ MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20999 - GILMAR MAIORKI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - WAGNER GROSSL RAMOS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22022 - VALDEMIRO DENIZ
SEMKOWICZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22038 - JONAS HEIDE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22111 - CRISTIANO PINTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - SIRENE SCHELBAUER
STOEBERL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - JULIANO BAISCH ZINN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - CRISLAINE ZIELINSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22234 - LUIS CARLOS TABORDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - ILISETE IVONE LIEBL
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - PAULO ILSSON PETTERS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22360 - ELINETE GRACILDA
CANDEO SABATKE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - ARILSON ROBERTO
CARDOZO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - VILMAR KUSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22515 - ANDERSON WITT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22522 - ALTAMIRO SOARES PINTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22700 - DIMAS HUMENHUK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22758 - INEZ PETREÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - LILIA RAQUEL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - LUCAS BELARMINO
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22879 - EDSON LUIZ DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25025 - RAFAEL AUGUSTO
CAVALHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25102 - IRINEU JOSE MUNARO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - ANTONIO CIDRAL DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25125 - BIANCA HUREN LANDOSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25311 - ADILSON SABATKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25321 - FÁTIMA ADRIANA
PALAZINE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - PAULO SERGIO DUTRA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

25618 - DENIZE MARIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25816 - CAIO CESAR DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25987 - CLEITON GREFFIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28000 - CLEVERTON CALLIARI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28008 - ANDREIA FABIANA
PETTRES WOLSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28016 - GRACIELE MUNHOZ
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28019 - RUAN WALDEMIRO WENG
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28023 - IDERSON GLEDSON
NANIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28116 - MARIA DE LOURDES
BAPTISTA LASKOWSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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28123 - JULIO CESAR BASTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28161 - CARLOS ROBERTO
CHAVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28280 - NAYARA FRANCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28288 - HECTOR ANDRE KREPL
FUERST

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28333 - ROBSON RIBEIRO DE
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28628 - ELIZANGELA APARECIDA
HACK

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28777 - ASSIS SIDNEI OSINSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28888 - GILSON MODESKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45008 - WANDERLEY MENDES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45010 - MIRIAM CLARA SCHLOEGL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45011 - MARISELMA DA CUNHA
MACHADO PEDROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45029 - JOSÉ HAMILTON ARINS
CALINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - JONAS SCHULTZ Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45123 - IRAJÁ LUCIANO MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - MARIA PLAUTILA
MOROSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45234 - JULIANA CRISTINA
BRUGNAGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45450 - MIGUEL GONÇALVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45527 - ELOI TURECK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - SEBASTIÃO RIBEIRO DE
CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - FERNANDO LOTH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - CAIO CÉSAR FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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51000 - SERGIO LUIZ SEVERINO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51010 - MATEUS JUVENAL
MARTINS KUSS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51051 - CARLOS ROBERTO
CHABLESKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - ABEL SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51222 - ANGELA DO ROCIO
BERGER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51234 - ORIEL ERALDO VANESKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51235 - JULIANO GREGORIO
DALMOLIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51251 - JAIR LUIZ MOLLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51365 - SERGIO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51379 - ELOI RUTHES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51454 - GASPAR SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51456 - KATIA ROSI SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51510 - ANA CAROLINA SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51511 - ANETE DE FATIMA WOEHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51512 - NEOZELI MARINHESKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51555 - ELIZABETH DITTRICH
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51789 - JUCINEI SCHUVENDTNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55055 - LILIAN APARECIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55111 - LUIS ALFREDO NADER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55123 - VANDERLEI ZIPPERER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55131 - FERNANDA PIMENTEL
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55234 - VALDIR SOKOLSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55321 - VILSON BAUMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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55333 - CIRINEU CORREA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55444 - JOCELITO VALDECIR
JAQUES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55555 - JOSELMA DE FATIMA
MARIANO DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - WALFRIDO RUTHES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77010 - VALDIR BUCH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77017 - ORIVELTON JOSE GREIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77056 - OCIR KUSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77058 - TEREZINHA DE JESUS DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77111 - ELIANE ALVES DE
LORENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77123 - SERGIO LUIZ SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77127 - EDSON LUIS DVOJATZKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77150 - ADAO ADRIANO
FALKIEVICZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77168 - JOSE ADIR ULBRICH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77169 - LUIZ CESAR STANCZAK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77177 - BIANCA GRUNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77280 - EDSON LUIZ ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77333 - ROSANGELA APARECIDA
QUILANTE ZELLA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77377 - ABEL BICHESKI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

77500 - MIRLEIDE NIEDZIELSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77777 - ARY ORELIO
PUTTKAMMER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77800 - POLIANA GUAZZELLI
RIBAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77888 - ANTONINHO TURKOT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77894 - JORGE LUIZ MEDEIROS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ATITUDE PARA GOVERNAR, CORAÇÃO
PARA OUVIR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PSL / PATRIOTA / DEM / CIDADANIA

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PASSANDO MAFRA A LIMPO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PL / SOLIDARIEDADE

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PELA RENOVAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PSDB / AVANTE

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

21 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 849828 849

67 0 Válido (legenda)11 - PP 1.6631.596 1.663

80 0 Válido (legenda)12 - PDT 2.2912.211 2.291

37 0 Válido (legenda)13 - PT 401364 401

263 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.9181.655 1.918

273 0 Válido (legenda)17 - PSL 2.4082.135 2.408

177 0 Válido (legenda)19 - PODE 4.0273.850 4.027

38 0 Válido (legenda)20 - PSC 991953 991

252 0 Válido (legenda)22 - PL 3.7613.509 3.761

39 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.0392.000 2.039

46 0 Válido (legenda)28 - PRTB 733687 733

156 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.8511.695 1.851

40 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 2.2922.252 2.292

31 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.2061.175 1.206

40 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 2.1252.085 2.125

Resumo 1.560 26.995 0 28.555 28.555

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:08:41

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

219.70

Votos nulos e nulos técnicos :

26.995

241

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

2.148

13

Votos anulados sub judice :

1.753

28.555

Votos de legenda (C) :

0

1.560

2.197

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

828 2110 - REPUBLICANOS 849 0 0 0

1.596 6711 - PP 1.663 0 3 0

2.211 8012 - PDT 2.291 1 4 1

364 3713 - PT 401 0 0 0

1.655 26315 - MDB 1.918 0 4 0

2.135 27317 - PSL 2.408 1 3 1

3.850 17719 - PODE 4.027 1 7 1

953 3820 - PSC 991 0 0 0

3.509 25222 - PL 3.761 1 5 1

2.000 3925 - DEM 2.039 0 3 0

687 4628 - PRTB 733 0 0 0

1.695 15645 - PSDB 1.851 0 2 0

2.252 4051 - PATRIOTA 2.292 1 4 1

1.175 3155 - PSD 1.206 0 2 0
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2.085 4077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 2 0

Resumo 26.995 1.560 28.555 5

Resultado em 15/11/2020 22:02:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 0 0 4 1918.000000000000
000

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 0 0 6 2013.500000000000
000

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 0 0 4 1880.500000000000
000

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 0 0 3 2039.000000000000
000

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 0 0 2 1851.000000000000
000

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 0 0 2 2125.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 0 0 4 1918.000000000000
000

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 0 0 6 2013.500000000000
000

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 0 0 4 1880.500000000000
000

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 0 0 3 2039.000000000000
000*

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 0 0 2 1851.000000000000
000

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1 1 1062.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 0 0 4 1918.000000000000
000

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 0 0 6 2013.500000000000
000*

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 0 0 4 1880.500000000000
000

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 1 1 2 1019.500000000000
000

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 0 0 2 1851.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1 1 1062.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 0 0 4 1918.000000000000
000*

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 1 1 5 1342.333333333333
333

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 0 0 4 1880.500000000000
000

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 1 1 2 1019.500000000000
000

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 0 0 2 1851.000000000000
000

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1 1 1062.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 1 1 3 959.0000000000000
00

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 1 1 5 1342.333333333333
333

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 0 0 4 1880.500000000000
000*

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 1 1 2 1019.500000000000
000

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 0 0 2 1851.000000000000
000

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1 1 1062.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 1 1 3 959.0000000000000
00

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 1 1 5 1342.333333333333
333

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 1 1 3 1253.666666666666
667

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 1 1 2 1019.500000000000
000

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 0 0 2 1851.000000000000
000*
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1 1 1062.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000*

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 1 1 3 959.0000000000000
00

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 1 1 5 1342.333333333333
333

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 1 1 3 1253.666666666666
667

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 1 1 2 1019.500000000000
000

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 1 1 1 925.5000000000000
00

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1 1 1062.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 8

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

828 21 010 - REPUBLICANOS 849 0 0 0 0 849.0000000000000
00

1.596 67 011 - PP 1.663 0 1 1 2 831.5000000000000
00

2.211 80 112 - PDT 2.291 1 0 0 3 1145.500000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 5

364 37 013 - PT 401 0 0 0 0 401.0000000000000
00

1.655 263 015 - MDB 1.918 0 1 1 3 959.0000000000000
00

2.135 273 117 - PSL 2.408 1 0 0 2 1204.000000000000
000

3.850 177 119 - PODE 4.027 1 1 1 5 1342.333333333333
333*

953 38 020 - PSC 991 0 0 0 0 991.0000000000000
00

3.509 252 122 - PL 3.761 1 1 1 3 1253.666666666666
667

2.000 39 025 - DEM 2.039 0 1 1 2 1019.500000000000
000

687 46 028 - PRTB 733 0 0 0 0 733.0000000000000
00

1.695 156 045 - PSDB 1.851 0 1 1 1 925.5000000000000
00

2.252 40 151 - PATRIOTA 2.292 1 0 0 3 1146.000000000000
000

1.175 31 055 - PSD 1.206 0 0 0 2 1206.000000000000
000

2.085 40 077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1 1 1062.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:02:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.197

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

828 2110 - REPUBLICANOS 849 0 0 0

1.596 6711 - PP 1.663 0 1 1

2.211 8012 - PDT 2.291 1 0 1

364 3713 - PT 401 0 0 0

1.655 26315 - MDB 1.918 0 1 1

2.135 27317 - PSL 2.408 1 0 1

3.850 17719 - PODE 4.027 1 2 3

953 3820 - PSC 991 0 0 0

3.509 25222 - PL 3.761 1 1 2

2.000 3925 - DEM 2.039 0 1 1

687 4628 - PRTB 733 0 0 0

1.695 15645 - PSDB 1.851 0 1 1

2.252 4051 - PATRIOTA 2.292 1 0 1

1.175 3155 - PSD 1.206 0 0 0

2.085 4077 - SOLIDARIEDADE 2.125 0 1 1

Resumo 26.995 1.560 28.555 5 8 13

Resultado em 15/11/2020 22:02:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

6.638   23,04 Eleito*19 - EMERSON MAAS Válido

CELINA DITTRICH VIEIRA

6.114   21,22 Não eleito15 - CELSO JOSÉ STROBEL Válido

FERNANDO RODRIGUES

5.610   19,47 Não eleito22 - EDENILSON SCHELBAUER Válido

JULIANO MUNHOZ

5.119   17,76 Não eleito17 - VICENTE DE PAULO BEZERRA SALIBA Válido

JOSÉ MARCOS WITT

3.970   13,78 Não eleito45 - ADRIANA DORNELLES PAZ KAMIEN Válido

NICOLAU KLUSKA

954    3,31 Não eleito28 - JEFERSON LOPES Válido

NILTON MAGDIEL FELISBINO

411    1,43 Não eleito20 - DONIZETI RASQUINHO Válido

RONALDO ADRIANO BICHESKI

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:02, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

693    2,41 Eleito por QP*22038 - JONAS HEIDE Válido

625    2,17 Eleito por QP*17123 - VANDERLEI PETERS Válido

546    1,90 Eleito por média*22000 - WAGNER GROSSL RAMOS DE OLIVEIRA Válido

527    1,83 Eleito por média*45045 - JONAS SCHULTZ Válido

522    1,81 Eleito por média*25025 - RAFAEL AUGUSTO CAVALHEIRO Válido

506    1,76 Suplente22515 - ANDERSON WITT Válido

498    1,73 Suplente25123 - ANTONIO CIDRAL DA COSTA Válido

483    1,68 Suplente17321 - JOÃO CARLOS REISER Válido

482    1,67 Eleito por média*77377 - ABEL BICHESKI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

479    1,66 Suplente45010 - MIRIAM CLARA SCHLOEGL Válido

449    1,56 Eleito por QP*19777 - DIRCELENE DITTRICH PINTO Válido

428    1,49 Eleito por média*15555 - VALDECIR ANTONIO MUNHOZ Válido

390    1,35 Suplente22456 - VILMAR KUSS Válido

380    1,32 Eleito por média*19020 - DAVID ROEDER Válido

378    1,31 Suplente15777 - EDER GIELGEN Válido

375    1,30 Eleito por média*19321 - EVERTON STACH Válido

366    1,27 Suplente19999 - VALDEMAR HOENNING Válido

365    1,27 Eleito por QP*51000 - SERGIO LUIZ SEVERINO Válido

331    1,15 Suplente51789 - JUCINEI SCHUVENDTNER Válido

329    1,14 Suplente19234 - SANDRA REGINA SABATKE RIBEIRO Válido

315    1,09 Suplente51511 - ANETE DE FATIMA WOEHL Válido

314    1,09 Suplente25311 - ADILSON SABATKE Válido

312    1,08 Não eleito55333 - CIRINEU CORREA CARDOSO Válido

310    1,08 Eleito por QP*12312 - MARIO SKONIESKI Válido

295    1,02 Suplente51235 - JULIANO GREGORIO DALMOLIN Válido

282    0,98 Suplente19123 - JOÃO CELSO CARDOSO Válido

280    0,97 Suplente77777 - ARY ORELIO PUTTKAMMER Válido

274    0,95 Suplente22111 - CRISTIANO PINTO Válido

272    0,94 Suplente12612 - THIAGO FUCHS Válido

261    0,91 Suplente17867 - MAURICIO CUSTÓDIO PAES Válido

258    0,90 Suplente19456 - TADEU ZEITHAMMER Válido

250    0,87 Suplente15615 - EDUARDO RESNER Válido

237    0,82 Suplente12345 - TEREZINHA WISNIEVSKI Válido

237    0,82 Suplente15800 - CLAUDIA MARIA BUS Válido

234    0,81 Suplente12012 - JULIO CEZAR ZANELLA Válido

230    0,80 Eleito por média*11234 - JOÃO MARIA FERREIRA Válido

230    0,80 Não eleito25444 - PAULO SERGIO DUTRA Anulado sub judice
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

229    0,80 Não eleito55321 - VILSON BAUMANN Válido

224    0,78 Suplente11111 - JOSE HERBERT BUCH Válido

222    0,77 Suplente11123 - JOANI JANCHKOWSKI Válido

218    0,76 Não eleito55123 - VANDERLEI ZIPPERER Válido

216    0,75 Suplente12700 - MARCOS ARI KROLL Válido

211    0,73 Suplente19019 - NEREU MARTINS CARVALHO Válido

207    0,72 Não eleito55111 - LUIS ALFREDO NADER Válido

205    0,71 Suplente45123 - IRAJÁ LUCIANO MARTINS Válido

203    0,70 Suplente77168 - JOSE ADIR ULBRICH Válido

198    0,69 Suplente25987 - CLEITON GREFFIN Válido

197    0,68 Suplente25102 - IRINEU JOSE MUNARO Válido

192    0,67 Suplente19199 - JEAN CARLO HOHMANN Válido

192    0,67 Suplente25125 - BIANCA HUREN LANDOSKI Válido

190    0,66 Suplente19000 - JEFERSON JOÃO PEDRO Válido

182    0,63 Suplente11019 - PEDRO LUIZ MACHADO Válido

179    0,62 Não eleito10444 - NELIO ACYR PEDRO Válido

178    0,62 Suplente19100 - ALESSANDRA BOEGE Válido

174    0,60 Suplente12777 - JARINA GONÇALVES MAYER Válido

172    0,60 Suplente77017 - ORIVELTON JOSE GREIN Válido

171    0,59 Não eleito13013 - ARLINDO COSTA Válido

170    0,59 Suplente51379 - ELOI RUTHES Válido

168    0,58 Suplente19190 - WILSON GOOD Válido

166    0,58 Suplente77123 - SERGIO LUIZ SOUZA Válido

163    0,57 Não eleito20220 - SERGIO PINTO Válido

161    0,56 Suplente51510 - ANA CAROLINA SOUZA Válido

160    0,56 Suplente11011 - GERALDO COELHO Válido

160    0,56 Não eleito10100 - GEISON JOÃO BUCH Válido

160    0,56 Suplente77888 - ANTONINHO TURKOT Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

159    0,55 Suplente17190 - JOSÉ GERALDO HUMENHUK Válido

152    0,53 Suplente51111 - ABEL SAMPAIO Válido

149    0,52 Suplente22700 - DIMAS HUMENHUK Válido

144    0,50 Suplente19010 - JEFFERSON FERREIRA MARTINS Válido

140    0,49 Suplente77056 - OCIR KUSS Válido

138    0,48 Não eleito20222 - SULEI MARI DE LIMA Válido

132    0,46 Suplente12222 - MATEUS MACHADO LEITIS Válido

131    0,45 Suplente22022 - VALDEMIRO DENIZ SEMKOWICZ Válido

128    0,44 Suplente17017 - ANGELA PSCHEIDT Válido

126    0,44 Suplente17265 - KATIA SILENE LANSKY Válido

123    0,43 Suplente12888 - BEN-HUR PILLATI Válido

115    0,40 Suplente11999 - PAULO SERGIO NASSIF Válido

113    0,39 Não eleito28888 - GILSON MODESKI Válido

113    0,39 Suplente17007 - REGINA CÉLIA DA SILVA Válido

112    0,39 Suplente22789 - LUCAS BELARMINO MENDES Válido

111    0,39 Não eleito10123 - LEOACIR DA SILVEIRA OLIVEIRA Válido

110    0,38 Não eleito13613 - JOÃO MOACIR ALTMANN Válido

107    0,37 Não eleito20230 - JULIANO MARINHO DOS SANTOS Válido

106    0,37 Não eleito28123 - JULIO CESAR BASTOS Válido

105    0,36 Suplente19333 - PIERO WANDERLEY RAMOS Válido

101    0,35 Suplente11466 - RENATO KALIL MORESCHI Válido

101    0,35 Suplente22123 - JULIANO BAISCH ZINN Válido

99    0,34 Não eleito10555 - ILSIMERY SCHERMACK PEIL VEIGA Válido

98    0,34 Suplente51234 - ORIEL ERALDO VANESKI Válido

97    0,34 Não eleito10222 - ERIBERTO SOCODOLSKI Válido

96    0,33 Não eleito28000 - CLEVERTON CALLIARI Válido

94    0,33 Não eleito55234 - VALDIR SOKOLSKI Válido

93    0,32 Suplente22879 - EDSON LUIZ DE OLIVEIRA Válido
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93    0,32 Suplente11333 - EVANI SOBCZAK Válido

89    0,31 Suplente12315 - MÁRCIO JOSÉ PEDRO Válido

88    0,31 Suplente12123 - ADRIANA  FATIMA CAMPANHOLO Válido

88    0,31 Suplente22522 - ALTAMIRO SOARES PINTO Válido

86    0,30 Suplente77150 - ADAO ADRIANO FALKIEVICZ Válido

86    0,30 Suplente51010 - MATEUS JUVENAL MARTINS KUSS Válido

86    0,30 Suplente12500 - SERGIO MULLER Válido

85    0,30 Não eleito20120 - DORIEDSON DE MORAES Válido

84    0,29 Não eleito10777 - ROBERTO FERREIRA RAMOS Válido

83    0,29 Suplente22444 - ARILSON ROBERTO CARDOZO Válido

83    0,29 Não eleito13476 - SILMARA APARECIDA MENDES Válido

82    0,28 Suplente15750 - PEDRO MAURILHO RUTHES Válido

82    0,28 Suplente51365 - SERGIO RODRIGUES DA SILVA Válido

82    0,28 Suplente19555 - MIGUEL SANTOS GOMES Válido

81    0,28 Não eleito20123 - ARLAN MANCHENHO Válido

80    0,28 Suplente77127 - EDSON LUIS DVOJATZKI Válido

79    0,27 Suplente77894 - JORGE LUIZ MEDEIROS JUNIOR Válido

78    0,27 Suplente22222 - CRISLAINE ZIELINSKI Válido

78    0,27 Não eleito28628 - ELIZANGELA APARECIDA HACK Válido

78    0,27 Suplente45777 - CAIO CÉSAR FERREIRA Válido

75    0,26 Suplente45678 - FERNANDO LOTH Válido

75    0,26 Suplente22777 - LILIA RAQUEL DE OLIVEIRA Válido

74    0,26 Não eleito10101 - LUAN ANDRE DE OLIVEIRA Válido

73    0,25 Suplente15820 - CÉLIA REGINA KUSS Válido

72    0,25 Não eleito20177 - VILMAR PEREIRA Válido

72    0,25 Suplente12800 - EDMILSON ROBERTO DE JESUS PADILHA Válido

72    0,25 Suplente11860 - ANGELO DEOMAR PEDERIVA Válido

72    0,25 Suplente45555 - SEBASTIÃO RIBEIRO DE CAMARGO Válido
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68    0,24 Suplente17999 - LUIZ ANTONIO FERREIRA LOURENÇO Válido

68    0,24 Suplente12368 - JOÃO VILMAR MACAGGI Válido

62    0,22 Não eleito28008 - ANDREIA FABIANA PETTRES WOLSKI Válido

62    0,22 Suplente45222 - MARIA PLAUTILA MOROSKI Válido

60    0,21 Suplente45029 - JOSÉ HAMILTON ARINS CALINO Válido

60    0,21 Suplente17550 - VALCIONIR GSCHWENDTNER Válido

60    0,21 Suplente19444 - TAYLON DIEGO RIBEIRO Válido

58    0,20 Suplente12234 - TEREZINHA ANTONIA RIST Válido

58    0,20 Não eleito20201 - WELLINGTON ARMANDO SILVA Válido

58    0,20 Suplente11000 - JOSE VALDECI DOS SANTOS SILVEIRA JUNIOR Válido

54    0,19 Não eleito28023 - IDERSON GLEDSON NANIA Válido

54    0,19 Suplente22333 - ILISETE IVONE LIEBL FERREIRA Válido

53    0,18 Não eleito20333 - JOSE VILMAR FILIPOVSKI Válido

53    0,18 Suplente17011 - MARIA INÊS ZAPP Válido

51    0,18 Suplente22122 - SIRENE SCHELBAUER STOEBERL Válido

50    0,17 Suplente15372 - AGUINALDO LEMES Válido

49    0,17 Suplente15202 - ANDRESSA DAS GRAÇAS SANTANA Válido

49    0,17 Não eleito55555 - JOSELMA DE FATIMA MARIANO DE PAULA Válido

49    0,17 Suplente51222 - ANGELA DO ROCIO BERGER Válido

46    0,16 Suplente15767 - CARLOS EDMUNDO SILVEIRA DOS PRAZERES Válido

46    0,16 Suplente11222 - HILARIO SCHITZ Válido

46    0,16 Suplente15111 - DINACIR APARECIDA LORENA Válido

42    0,15 Não eleito28333 - ROBSON RIBEIRO DE CHAVES Válido

42    0,15 Não eleito55131 - FERNANDA PIMENTEL FONSECA Válido

42    0,15 Não eleito20100 - VALDEMAR NIZER Válido

39    0,14 Suplente51454 - GASPAR SILVEIRA Válido

37    0,13 Suplente45527 - ELOI TURECK Válido

37    0,13 Suplente77280 - EDSON LUIZ ROSA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:08:41

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

37    0,13 Suplente51051 - CARLOS ROBERTO CHABLESKI Válido

36    0,13 Suplente22345 - PAULO ILSSON PETTERS Válido

35    0,12 Suplente19929 - ROSANGELA DA SILVA Válido

35    0,12 Suplente12190 - SILVANA DE SOUZA Válido

33    0,11 Suplente11888 - ANGELITA BRANT CHABLESKI Válido

33    0,11 Suplente25816 - CAIO CESAR DE LIMA Válido

31    0,11 Suplente77058 - TEREZINHA DE JESUS DE MIRANDA Válido

31    0,11 Suplente77500 - MIRLEIDE NIEDZIELSKI Válido

31    0,11 Suplente45011 - MARISELMA DA CUNHA MACHADO PEDROSA Válido

30    0,10 Não eleito28777 - ASSIS SIDNEI OSINSKI Válido

30    0,10 Suplente25618 - DENIZE MARIA DE OLIVEIRA Válido

29    0,10 Suplente45234 - JULIANA CRISTINA BRUGNAGO Válido

29    0,10 Suplente51456 - KATIA ROSI SILVEIRA Válido

28    0,10 Suplente17723 - RENAN SCHUNEMANN Válido

28    0,10 Suplente19099 - LUAN CAROLINE FERNANDES DIAS Válido

27    0,09 Não eleito28116 - MARIA DE LOURDES BAPTISTA LASKOWSKI Válido

26    0,09 Suplente77333 - ROSANGELA APARECIDA QUILANTE ZELLA Válido

26    0,09 Suplente77010 - VALDIR BUCH Válido

25    0,09 Não eleito20122 - AIRTON FERREIRA DE MIRANDA Válido

24    0,08 Suplente77177 - BIANCA GRUNER Válido

24    0,08 Suplente45450 - MIGUEL GONÇALVES RIBEIRO Válido

23    0,08 Não eleito20111 - LEANDRO FERNANDES Válido

23    0,08 Não eleito20077 - WILLIAM ZELLNER OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

23    0,08 Não eleito28280 - NAYARA FRANCO DOS SANTOS Válido

22    0,08 Não eleito10172 - MARCELA VEIGA Válido

22    0,08 Suplente11567 - MARIA RISOLETE ULBRICH Válido

21    0,07 Suplente77000 - WALFRIDO RUTHES Válido

21    0,07 Não eleito28288 - HECTOR ANDRE KREPL FUERST Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:08:41

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

20    0,07 Suplente77169 - LUIZ CESAR STANCZAK Válido

20    0,07 Suplente11545 - LUIZ INOCENCIO DOS SANTOS Válido

20    0,07 Suplente22758 - INEZ PETREÇA Válido

20    0,07 Suplente17567 - CAMILA BAUMGARTNER DOS SANTOS Válido

20    0,07 Suplente22234 - LUIS CARLOS TABORDA Válido

18    0,06 Suplente19029 - CRISTINA DO ROCIO LEITE VIANTE KOGLIN Válido

18    0,06 Suplente77111 - ELIANE ALVES DE LORENA Válido

18    0,06 Não eleito20777 - JOÃO DIAS SOBRINHO FILHO Válido

17    0,06 Suplente12000 - VALDIR FARIAS Válido

17    0,06 Suplente51512 - NEOZELI MARINHESKI Válido

17    0,06 Não eleito20999 - GILMAR MAIORKI RIBEIRO Válido

17    0,06 Suplente51555 - ELIZABETH DITTRICH GONÇALVES Válido

16    0,06 Suplente25321 - FÁTIMA ADRIANA PALAZINE Válido

16    0,06 Suplente45008 - WANDERLEY MENDES DA CRUZ Válido

16    0,06 Suplente15239 - DANIEL CORREA DE FREITAS Válido

15    0,05 Não eleito28161 - CARLOS ROBERTO CHAVES DE OLIVEIRA Válido

15    0,05 Não eleito28019 - RUAN WALDEMIRO WENG DE OLIVEIRA Válido

13    0,05 Não eleito55444 - JOCELITO VALDECIR JAQUES PEREIRA Válido

13    0,05 Não eleito20789 - JOANITA DA APARECIDA BRONOSKI
THOMASZECKI

Válido

12    0,04 Não eleito20000 - PRISCILLA FABIANA SARTORI COLAÇO Válido

11    0,04 Suplente17001 - ALEXANDRE VIEIRA Válido

11    0,04 Não eleito11345 - SERGIO DO ROCIO CARVALHO Anulado sub judice

11    0,04 Não eleito55055 - LILIAN APARECIDA DE SOUZA Válido

10    0,03 Não eleito20302 - SILVANA PROCHERA Válido

10    0,03 Suplente11077 - MARIZETE ALVES AGUSTIN Válido

9    0,03 Suplente51251 - JAIR LUIZ MOLLER Válido

9    0,03 Suplente22360 - ELINETE GRACILDA CANDEO SABATKE Válido

5    0,02 Não eleito28016 - GRACIELE MUNHOZ LOPES Válido
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5    0,02 Não eleito20888 - NEIDY MOREIRA DE ALMEIDA Válido

5    0,02 Suplente11022 - VALTAIR RUTHES Válido

4    0,01 Não eleito20963 - WILLIAM HAYDE MARCENOWICZ MARTINS Válido

4    0,01 Não eleito20022 - ANDRESSA JAQUELINE DREVEK Válido

3    0,01 Suplente77800 - POLIANA GUAZZELLI RIBAS Válido

2    0,01 Suplente11678 - MARIA BELINHA WOOS Válido

2    0,01 Não eleito10912 - MEIRYHANE KEROLLYM AUERSVALDT Válido

1    0,00 Suplente11050 - MAIRA VANESSA ARRUDA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

17 ATITUDE PARA GOVERNAR, CORAÇÃO PARA OUVIR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.119   17,76 Não eleito17 - VICENTE DE PAULO BEZERRA SALIBA Válido

JOSÉ MARCOS WITT

45 JUNTOS PELA RENOVAÇÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.970   13,78 Não eleito45 - ADRIANA DORNELLES PAZ KAMIEN Válido

NICOLAU KLUSKA

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.114   21,22 Não eleito15 - CELSO JOSÉ STROBEL Válido

FERNANDO RODRIGUES

22 PASSANDO MAFRA A LIMPO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.610   19,47 Não eleito22 - EDENILSON SCHELBAUER Válido

JULIANO MUNHOZ

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

954    3,31 Não eleito28 - JEFERSON LOPES Válido

NILTON MAGDIEL FELISBINO

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

411    1,43 Não eleito20 - DONIZETI RASQUINHO Válido

RONALDO ADRIANO BICHESKI

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.638   23,04 Eleito*19 - EMERSON MAAS Válido

CELINA DITTRICH VIEIRA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:02, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

522   23,01 Eleito por média*25025 - RAFAEL AUGUSTO CAVALHEIRO Válido

498   21,95 Suplente25123 - ANTONIO CIDRAL DA COSTA Válido

314   13,84 Suplente25311 - ADILSON SABATKE Válido

230   10,14 Não eleito25444 - PAULO SERGIO DUTRA Anulado sub judice

198    8,73 Suplente25987 - CLEITON GREFFIN Válido

197    8,68 Suplente25102 - IRINEU JOSE MUNARO Válido

192    8,46 Suplente25125 - BIANCA HUREN LANDOSKI Válido

33    1,45 Suplente25816 - CAIO CESAR DE LIMA Válido

30    1,32 Suplente25618 - DENIZE MARIA DE OLIVEIRA Válido

16    0,71 Suplente25321 - FÁTIMA ADRIANA PALAZINE Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

428   22,31 Eleito por média*15555 - VALDECIR ANTONIO MUNHOZ Válido

378   19,71 Suplente15777 - EDER GIELGEN Válido

250   13,03 Suplente15615 - EDUARDO RESNER Válido

237   12,36 Suplente15800 - CLAUDIA MARIA BUS Válido

82    4,28 Suplente15750 - PEDRO MAURILHO RUTHES Válido

73    3,81 Suplente15820 - CÉLIA REGINA KUSS Válido

50    2,61 Suplente15372 - AGUINALDO LEMES Válido

49    2,55 Suplente15202 - ANDRESSA DAS GRAÇAS SANTANA Válido

46    2,40 Suplente15111 - DINACIR APARECIDA LORENA Válido

46    2,40 Suplente15767 - CARLOS EDMUNDO SILVEIRA DOS PRAZERES Válido

16    0,83 Suplente15239 - DANIEL CORREA DE FREITAS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

230   13,74 Eleito por média*11234 - JOÃO MARIA FERREIRA Válido

224   13,38 Suplente11111 - JOSE HERBERT BUCH Válido

222   13,26 Suplente11123 - JOANI JANCHKOWSKI Válido

182   10,87 Suplente11019 - PEDRO LUIZ MACHADO Válido
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160    9,56 Suplente11011 - GERALDO COELHO Válido

115    6,87 Suplente11999 - PAULO SERGIO NASSIF Válido

101    6,03 Suplente11466 - RENATO KALIL MORESCHI Válido

93    5,56 Suplente11333 - EVANI SOBCZAK Válido

72    4,30 Suplente11860 - ANGELO DEOMAR PEDERIVA Válido

58    3,46 Suplente11000 - JOSE VALDECI DOS SANTOS SILVEIRA JUNIOR Válido

46    2,75 Suplente11222 - HILARIO SCHITZ Válido

33    1,97 Suplente11888 - ANGELITA BRANT CHABLESKI Válido

22    1,31 Suplente11567 - MARIA RISOLETE ULBRICH Válido

20    1,19 Suplente11545 - LUIZ INOCENCIO DOS SANTOS Válido

11    0,66 Não eleito11345 - SERGIO DO ROCIO CARVALHO Anulado sub judice

10    0,60 Suplente11077 - MARIZETE ALVES AGUSTIN Válido

5    0,30 Suplente11022 - VALTAIR RUTHES Válido

2    0,12 Suplente11678 - MARIA BELINHA WOOS Válido

1    0,06 Suplente11050 - MAIRA VANESSA ARRUDA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

310   13,53 Eleito por QP*12312 - MARIO SKONIESKI Válido

272   11,87 Suplente12612 - THIAGO FUCHS Válido

237   10,34 Suplente12345 - TEREZINHA WISNIEVSKI Válido

234   10,21 Suplente12012 - JULIO CEZAR ZANELLA Válido

216    9,43 Suplente12700 - MARCOS ARI KROLL Válido

174    7,59 Suplente12777 - JARINA GONÇALVES MAYER Válido

132    5,76 Suplente12222 - MATEUS MACHADO LEITIS Válido

123    5,37 Suplente12888 - BEN-HUR PILLATI Válido

89    3,88 Suplente12315 - MÁRCIO JOSÉ PEDRO Válido

88    3,84 Suplente12123 - ADRIANA  FATIMA CAMPANHOLO Válido

86    3,75 Suplente12500 - SERGIO MULLER Válido

72    3,14 Suplente12800 - EDMILSON ROBERTO DE JESUS PADILHA Válido

68    2,97 Suplente12368 - JOÃO VILMAR MACAGGI Válido

58    2,53 Suplente12234 - TEREZINHA ANTONIA RIST Válido

35    1,53 Suplente12190 - SILVANA DE SOUZA Válido
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17    0,74 Suplente12000 - VALDIR FARIAS Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

693   18,43 Eleito por QP*22038 - JONAS HEIDE Válido

546   14,52 Eleito por média*22000 - WAGNER GROSSL RAMOS DE OLIVEIRA Válido

506   13,45 Suplente22515 - ANDERSON WITT Válido

390   10,37 Suplente22456 - VILMAR KUSS Válido

274    7,29 Suplente22111 - CRISTIANO PINTO Válido

149    3,96 Suplente22700 - DIMAS HUMENHUK Válido

131    3,48 Suplente22022 - VALDEMIRO DENIZ SEMKOWICZ Válido

112    2,98 Suplente22789 - LUCAS BELARMINO MENDES Válido

101    2,69 Suplente22123 - JULIANO BAISCH ZINN Válido

93    2,47 Suplente22879 - EDSON LUIZ DE OLIVEIRA Válido

88    2,34 Suplente22522 - ALTAMIRO SOARES PINTO Válido

83    2,21 Suplente22444 - ARILSON ROBERTO CARDOZO Válido

78    2,07 Suplente22222 - CRISLAINE ZIELINSKI Válido

75    1,99 Suplente22777 - LILIA RAQUEL DE OLIVEIRA Válido

54    1,44 Suplente22333 - ILISETE IVONE LIEBL FERREIRA Válido

51    1,36 Suplente22122 - SIRENE SCHELBAUER STOEBERL Válido

36    0,96 Suplente22345 - PAULO ILSSON PETTERS Válido

20    0,53 Suplente22234 - LUIS CARLOS TABORDA Válido

20    0,53 Suplente22758 - INEZ PETREÇA Válido

9    0,24 Suplente22360 - ELINETE GRACILDA CANDEO SABATKE Válido

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

113   15,42 Não eleito28888 - GILSON MODESKI Válido

106   14,46 Não eleito28123 - JULIO CESAR BASTOS Válido

96   13,10 Não eleito28000 - CLEVERTON CALLIARI Válido

78   10,64 Não eleito28628 - ELIZANGELA APARECIDA HACK Válido

62    8,46 Não eleito28008 - ANDREIA FABIANA PETTRES WOLSKI Válido

54    7,37 Não eleito28023 - IDERSON GLEDSON NANIA Válido

42    5,73 Não eleito28333 - ROBSON RIBEIRO DE CHAVES Válido
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30    4,09 Não eleito28777 - ASSIS SIDNEI OSINSKI Válido

27    3,68 Não eleito28116 - MARIA DE LOURDES BAPTISTA LASKOWSKI Válido

23    3,14 Não eleito28280 - NAYARA FRANCO DOS SANTOS Válido

21    2,86 Não eleito28288 - HECTOR ANDRE KREPL FUERST Válido

15    2,05 Não eleito28161 - CARLOS ROBERTO CHAVES DE OLIVEIRA Válido

15    2,05 Não eleito28019 - RUAN WALDEMIRO WENG DE OLIVEIRA Válido

5    0,68 Não eleito28016 - GRACIELE MUNHOZ LOPES Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

163   16,45 Não eleito20220 - SERGIO PINTO Válido

138   13,93 Não eleito20222 - SULEI MARI DE LIMA Válido

107   10,80 Não eleito20230 - JULIANO MARINHO DOS SANTOS Válido

85    8,58 Não eleito20120 - DORIEDSON DE MORAES Válido

81    8,17 Não eleito20123 - ARLAN MANCHENHO Válido

72    7,27 Não eleito20177 - VILMAR PEREIRA Válido

58    5,85 Não eleito20201 - WELLINGTON ARMANDO SILVA Válido

53    5,35 Não eleito20333 - JOSE VILMAR FILIPOVSKI Válido

42    4,24 Não eleito20100 - VALDEMAR NIZER Válido

25    2,52 Não eleito20122 - AIRTON FERREIRA DE MIRANDA Válido

23    2,32 Não eleito20077 - WILLIAM ZELLNER OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

23    2,32 Não eleito20111 - LEANDRO FERNANDES Válido

18    1,82 Não eleito20777 - JOÃO DIAS SOBRINHO FILHO Válido

17    1,72 Não eleito20999 - GILMAR MAIORKI RIBEIRO Válido

13    1,31 Não eleito20789 - JOANITA DA APARECIDA BRONOSKI
THOMASZECKI

Válido

12    1,21 Não eleito20000 - PRISCILLA FABIANA SARTORI COLAÇO Válido

10    1,01 Não eleito20302 - SILVANA PROCHERA Válido

5    0,50 Não eleito20888 - NEIDY MOREIRA DE ALMEIDA Válido

4    0,40 Não eleito20963 - WILLIAM HAYDE MARCENOWICZ MARTINS Válido

4    0,40 Não eleito20022 - ANDRESSA JAQUELINE DREVEK Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

312   25,87 Não eleito55333 - CIRINEU CORREA CARDOSO Válido
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229   18,99 Não eleito55321 - VILSON BAUMANN Válido

218   18,08 Não eleito55123 - VANDERLEI ZIPPERER Válido

207   17,16 Não eleito55111 - LUIS ALFREDO NADER Válido

94    7,79 Não eleito55234 - VALDIR SOKOLSKI Válido

49    4,06 Não eleito55555 - JOSELMA DE FATIMA MARIANO DE PAULA Válido

42    3,48 Não eleito55131 - FERNANDA PIMENTEL FONSECA Válido

13    1,08 Não eleito55444 - JOCELITO VALDECIR JAQUES PEREIRA Válido

11    0,91 Não eleito55055 - LILIAN APARECIDA DE SOUZA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

625   25,96 Eleito por QP*17123 - VANDERLEI PETERS Válido

483   20,06 Suplente17321 - JOÃO CARLOS REISER Válido

261   10,84 Suplente17867 - MAURICIO CUSTÓDIO PAES Válido

159    6,60 Suplente17190 - JOSÉ GERALDO HUMENHUK Válido

128    5,32 Suplente17017 - ANGELA PSCHEIDT Válido

126    5,23 Suplente17265 - KATIA SILENE LANSKY Válido

113    4,69 Suplente17007 - REGINA CÉLIA DA SILVA Válido

68    2,82 Suplente17999 - LUIZ ANTONIO FERREIRA LOURENÇO Válido

60    2,49 Suplente17550 - VALCIONIR GSCHWENDTNER Válido

53    2,20 Suplente17011 - MARIA INÊS ZAPP Válido

28    1,16 Suplente17723 - RENAN SCHUNEMANN Válido

20    0,83 Suplente17567 - CAMILA BAUMGARTNER DOS SANTOS Válido

11    0,46 Suplente17001 - ALEXANDRE VIEIRA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

527   28,47 Eleito por média*45045 - JONAS SCHULTZ Válido

479   25,88 Suplente45010 - MIRIAM CLARA SCHLOEGL Válido

205   11,08 Suplente45123 - IRAJÁ LUCIANO MARTINS Válido

78    4,21 Suplente45777 - CAIO CÉSAR FERREIRA Válido

75    4,05 Suplente45678 - FERNANDO LOTH Válido

72    3,89 Suplente45555 - SEBASTIÃO RIBEIRO DE CAMARGO Válido

62    3,35 Suplente45222 - MARIA PLAUTILA MOROSKI Válido
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60    3,24 Suplente45029 - JOSÉ HAMILTON ARINS CALINO Válido

37    2,00 Suplente45527 - ELOI TURECK Válido

31    1,67 Suplente45011 - MARISELMA DA CUNHA MACHADO PEDROSA Válido

29    1,57 Suplente45234 - JULIANA CRISTINA BRUGNAGO Válido

24    1,30 Suplente45450 - MIGUEL GONÇALVES RIBEIRO Válido

16    0,86 Suplente45008 - WANDERLEY MENDES DA CRUZ Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

171   42,64 Não eleito13013 - ARLINDO COSTA Válido

110   27,43 Não eleito13613 - JOÃO MOACIR ALTMANN Válido

83   20,70 Não eleito13476 - SILMARA APARECIDA MENDES Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

365   15,92 Eleito por QP*51000 - SERGIO LUIZ SEVERINO Válido

331   14,44 Suplente51789 - JUCINEI SCHUVENDTNER Válido

315   13,74 Suplente51511 - ANETE DE FATIMA WOEHL Válido

295   12,87 Suplente51235 - JULIANO GREGORIO DALMOLIN Válido

170    7,42 Suplente51379 - ELOI RUTHES Válido

161    7,02 Suplente51510 - ANA CAROLINA SOUZA Válido

152    6,63 Suplente51111 - ABEL SAMPAIO Válido

98    4,28 Suplente51234 - ORIEL ERALDO VANESKI Válido

86    3,75 Suplente51010 - MATEUS JUVENAL MARTINS KUSS Válido

82    3,58 Suplente51365 - SERGIO RODRIGUES DA SILVA Válido

49    2,14 Suplente51222 - ANGELA DO ROCIO BERGER Válido

39    1,70 Suplente51454 - GASPAR SILVEIRA Válido

37    1,61 Suplente51051 - CARLOS ROBERTO CHABLESKI Válido

29    1,27 Suplente51456 - KATIA ROSI SILVEIRA Válido

17    0,74 Suplente51512 - NEOZELI MARINHESKI Válido

17    0,74 Suplente51555 - ELIZABETH DITTRICH GONÇALVES Válido

9    0,39 Suplente51251 - JAIR LUIZ MOLLER Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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449   11,15 Eleito por QP*19777 - DIRCELENE DITTRICH PINTO Válido

380    9,44 Eleito por média*19020 - DAVID ROEDER Válido

375    9,31 Eleito por média*19321 - EVERTON STACH Válido

366    9,09 Suplente19999 - VALDEMAR HOENNING Válido

329    8,17 Suplente19234 - SANDRA REGINA SABATKE RIBEIRO Válido

282    7,00 Suplente19123 - JOÃO CELSO CARDOSO Válido

258    6,41 Suplente19456 - TADEU ZEITHAMMER Válido

211    5,24 Suplente19019 - NEREU MARTINS CARVALHO Válido

192    4,77 Suplente19199 - JEAN CARLO HOHMANN Válido

190    4,72 Suplente19000 - JEFERSON JOÃO PEDRO Válido

178    4,42 Suplente19100 - ALESSANDRA BOEGE Válido

168    4,17 Suplente19190 - WILSON GOOD Válido

144    3,58 Suplente19010 - JEFFERSON FERREIRA MARTINS Válido

105    2,61 Suplente19333 - PIERO WANDERLEY RAMOS Válido

82    2,04 Suplente19555 - MIGUEL SANTOS GOMES Válido

60    1,49 Suplente19444 - TAYLON DIEGO RIBEIRO Válido

35    0,87 Suplente19929 - ROSANGELA DA SILVA Válido

28    0,70 Suplente19099 - LUAN CAROLINE FERNANDES DIAS Válido

18    0,45 Suplente19029 - CRISTINA DO ROCIO LEITE VIANTE KOGLIN Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

179   21,08 Não eleito10444 - NELIO ACYR PEDRO Válido

160   18,85 Não eleito10100 - GEISON JOÃO BUCH Válido

111   13,07 Não eleito10123 - LEOACIR DA SILVEIRA OLIVEIRA Válido

99   11,66 Não eleito10555 - ILSIMERY SCHERMACK PEIL VEIGA Válido

97   11,43 Não eleito10222 - ERIBERTO SOCODOLSKI Válido

84    9,89 Não eleito10777 - ROBERTO FERREIRA RAMOS Válido

74    8,72 Não eleito10101 - LUAN ANDRE DE OLIVEIRA Válido

22    2,59 Não eleito10172 - MARCELA VEIGA Válido

2    0,24 Não eleito10912 - MEIRYHANE KEROLLYM AUERSVALDT Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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482   22,68 Eleito por média*77377 - ABEL BICHESKI Válido

280   13,18 Suplente77777 - ARY ORELIO PUTTKAMMER Válido

203    9,55 Suplente77168 - JOSE ADIR ULBRICH Válido

172    8,09 Suplente77017 - ORIVELTON JOSE GREIN Válido

166    7,81 Suplente77123 - SERGIO LUIZ SOUZA Válido

160    7,53 Suplente77888 - ANTONINHO TURKOT Válido

140    6,59 Suplente77056 - OCIR KUSS Válido

86    4,05 Suplente77150 - ADAO ADRIANO FALKIEVICZ Válido

80    3,76 Suplente77127 - EDSON LUIS DVOJATZKI Válido

79    3,72 Suplente77894 - JORGE LUIZ MEDEIROS JUNIOR Válido

37    1,74 Suplente77280 - EDSON LUIZ ROSA Válido

31    1,46 Suplente77058 - TEREZINHA DE JESUS DE MIRANDA Válido

31    1,46 Suplente77500 - MIRLEIDE NIEDZIELSKI Válido

26    1,22 Suplente77333 - ROSANGELA APARECIDA QUILANTE ZELLA Válido

26    1,22 Suplente77010 - VALDIR BUCH Válido

24    1,13 Suplente77177 - BIANCA GRUNER Válido

21    0,99 Suplente77000 - WALFRIDO RUTHES Válido

20    0,94 Suplente77169 - LUIZ CESAR STANCZAK Válido

18    0,85 Suplente77111 - ELIANE ALVES DE LORENA Válido

3    0,14 Suplente77800 - POLIANA GUAZZELLI RIBAS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

498   21,95 Suplente25123 - ANTONIO CIDRAL DA COSTA Válido

314   13,84 Suplente25311 - ADILSON SABATKE Válido

198    8,73 Suplente25987 - CLEITON GREFFIN Válido

197    8,68 Suplente25102 - IRINEU JOSE MUNARO Válido

192    8,46 Suplente25125 - BIANCA HUREN LANDOSKI Válido

33    1,45 Suplente25816 - CAIO CESAR DE LIMA Válido

30    1,32 Suplente25618 - DENIZE MARIA DE OLIVEIRA Válido

16    0,71 Suplente25321 - FÁTIMA ADRIANA PALAZINE Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

378   19,71 Suplente15777 - EDER GIELGEN Válido

250   13,03 Suplente15615 - EDUARDO RESNER Válido

237   12,36 Suplente15800 - CLAUDIA MARIA BUS Válido

82    4,28 Suplente15750 - PEDRO MAURILHO RUTHES Válido

73    3,81 Suplente15820 - CÉLIA REGINA KUSS Válido

50    2,61 Suplente15372 - AGUINALDO LEMES Válido

49    2,55 Suplente15202 - ANDRESSA DAS GRAÇAS SANTANA Válido

46    2,40 Suplente15111 - DINACIR APARECIDA LORENA Válido

46    2,40 Suplente15767 - CARLOS EDMUNDO SILVEIRA DOS PRAZERES Válido

16    0,83 Suplente15239 - DANIEL CORREA DE FREITAS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

224   13,38 Suplente11111 - JOSE HERBERT BUCH Válido

222   13,26 Suplente11123 - JOANI JANCHKOWSKI Válido

182   10,87 Suplente11019 - PEDRO LUIZ MACHADO Válido

160    9,56 Suplente11011 - GERALDO COELHO Válido

115    6,87 Suplente11999 - PAULO SERGIO NASSIF Válido

101    6,03 Suplente11466 - RENATO KALIL MORESCHI Válido

93    5,56 Suplente11333 - EVANI SOBCZAK Válido

72    4,30 Suplente11860 - ANGELO DEOMAR PEDERIVA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:08:41

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

58    3,46 Suplente11000 - JOSE VALDECI DOS SANTOS SILVEIRA JUNIOR Válido

46    2,75 Suplente11222 - HILARIO SCHITZ Válido

33    1,97 Suplente11888 - ANGELITA BRANT CHABLESKI Válido

22    1,31 Suplente11567 - MARIA RISOLETE ULBRICH Válido

20    1,19 Suplente11545 - LUIZ INOCENCIO DOS SANTOS Válido

10    0,60 Suplente11077 - MARIZETE ALVES AGUSTIN Válido

5    0,30 Suplente11022 - VALTAIR RUTHES Válido

2    0,12 Suplente11678 - MARIA BELINHA WOOS Válido

1    0,06 Suplente11050 - MAIRA VANESSA ARRUDA Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

272   11,87 Suplente12612 - THIAGO FUCHS Válido

237   10,34 Suplente12345 - TEREZINHA WISNIEVSKI Válido

234   10,21 Suplente12012 - JULIO CEZAR ZANELLA Válido

216    9,43 Suplente12700 - MARCOS ARI KROLL Válido

174    7,59 Suplente12777 - JARINA GONÇALVES MAYER Válido

132    5,76 Suplente12222 - MATEUS MACHADO LEITIS Válido

123    5,37 Suplente12888 - BEN-HUR PILLATI Válido

89    3,88 Suplente12315 - MÁRCIO JOSÉ PEDRO Válido

88    3,84 Suplente12123 - ADRIANA  FATIMA CAMPANHOLO Válido

86    3,75 Suplente12500 - SERGIO MULLER Válido

72    3,14 Suplente12800 - EDMILSON ROBERTO DE JESUS PADILHA Válido

68    2,97 Suplente12368 - JOÃO VILMAR MACAGGI Válido

58    2,53 Suplente12234 - TEREZINHA ANTONIA RIST Válido

35    1,53 Suplente12190 - SILVANA DE SOUZA Válido

17    0,74 Suplente12000 - VALDIR FARIAS Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

506   13,45 Suplente22515 - ANDERSON WITT Válido

390   10,37 Suplente22456 - VILMAR KUSS Válido

274    7,29 Suplente22111 - CRISTIANO PINTO Válido

149    3,96 Suplente22700 - DIMAS HUMENHUK Válido

131    3,48 Suplente22022 - VALDEMIRO DENIZ SEMKOWICZ Válido
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112    2,98 Suplente22789 - LUCAS BELARMINO MENDES Válido

101    2,69 Suplente22123 - JULIANO BAISCH ZINN Válido

93    2,47 Suplente22879 - EDSON LUIZ DE OLIVEIRA Válido

88    2,34 Suplente22522 - ALTAMIRO SOARES PINTO Válido

83    2,21 Suplente22444 - ARILSON ROBERTO CARDOZO Válido

78    2,07 Suplente22222 - CRISLAINE ZIELINSKI Válido

75    1,99 Suplente22777 - LILIA RAQUEL DE OLIVEIRA Válido

54    1,44 Suplente22333 - ILISETE IVONE LIEBL FERREIRA Válido

51    1,36 Suplente22122 - SIRENE SCHELBAUER STOEBERL Válido

36    0,96 Suplente22345 - PAULO ILSSON PETTERS Válido

20    0,53 Suplente22758 - INEZ PETREÇA Válido

20    0,53 Suplente22234 - LUIS CARLOS TABORDA Válido

9    0,24 Suplente22360 - ELINETE GRACILDA CANDEO SABATKE Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

483   20,06 Suplente17321 - JOÃO CARLOS REISER Válido

261   10,84 Suplente17867 - MAURICIO CUSTÓDIO PAES Válido

159    6,60 Suplente17190 - JOSÉ GERALDO HUMENHUK Válido

128    5,32 Suplente17017 - ANGELA PSCHEIDT Válido

126    5,23 Suplente17265 - KATIA SILENE LANSKY Válido

113    4,69 Suplente17007 - REGINA CÉLIA DA SILVA Válido

68    2,82 Suplente17999 - LUIZ ANTONIO FERREIRA LOURENÇO Válido

60    2,49 Suplente17550 - VALCIONIR GSCHWENDTNER Válido

53    2,20 Suplente17011 - MARIA INÊS ZAPP Válido

28    1,16 Suplente17723 - RENAN SCHUNEMANN Válido

20    0,83 Suplente17567 - CAMILA BAUMGARTNER DOS SANTOS Válido

11    0,46 Suplente17001 - ALEXANDRE VIEIRA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

479   25,88 Suplente45010 - MIRIAM CLARA SCHLOEGL Válido

205   11,08 Suplente45123 - IRAJÁ LUCIANO MARTINS Válido

78    4,21 Suplente45777 - CAIO CÉSAR FERREIRA Válido

75    4,05 Suplente45678 - FERNANDO LOTH Válido
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72    3,89 Suplente45555 - SEBASTIÃO RIBEIRO DE CAMARGO Válido

62    3,35 Suplente45222 - MARIA PLAUTILA MOROSKI Válido

60    3,24 Suplente45029 - JOSÉ HAMILTON ARINS CALINO Válido

37    2,00 Suplente45527 - ELOI TURECK Válido

31    1,67 Suplente45011 - MARISELMA DA CUNHA MACHADO PEDROSA Válido

29    1,57 Suplente45234 - JULIANA CRISTINA BRUGNAGO Válido

24    1,30 Suplente45450 - MIGUEL GONÇALVES RIBEIRO Válido

16    0,86 Suplente45008 - WANDERLEY MENDES DA CRUZ Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

331   14,44 Suplente51789 - JUCINEI SCHUVENDTNER Válido

315   13,74 Suplente51511 - ANETE DE FATIMA WOEHL Válido

295   12,87 Suplente51235 - JULIANO GREGORIO DALMOLIN Válido

170    7,42 Suplente51379 - ELOI RUTHES Válido

161    7,02 Suplente51510 - ANA CAROLINA SOUZA Válido

152    6,63 Suplente51111 - ABEL SAMPAIO Válido

98    4,28 Suplente51234 - ORIEL ERALDO VANESKI Válido

86    3,75 Suplente51010 - MATEUS JUVENAL MARTINS KUSS Válido

82    3,58 Suplente51365 - SERGIO RODRIGUES DA SILVA Válido

49    2,14 Suplente51222 - ANGELA DO ROCIO BERGER Válido

39    1,70 Suplente51454 - GASPAR SILVEIRA Válido

37    1,61 Suplente51051 - CARLOS ROBERTO CHABLESKI Válido

29    1,27 Suplente51456 - KATIA ROSI SILVEIRA Válido

17    0,74 Suplente51512 - NEOZELI MARINHESKI Válido

17    0,74 Suplente51555 - ELIZABETH DITTRICH GONÇALVES Válido

9    0,39 Suplente51251 - JAIR LUIZ MOLLER Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

366    9,09 Suplente19999 - VALDEMAR HOENNING Válido

329    8,17 Suplente19234 - SANDRA REGINA SABATKE RIBEIRO Válido

282    7,00 Suplente19123 - JOÃO CELSO CARDOSO Válido

258    6,41 Suplente19456 - TADEU ZEITHAMMER Válido

211    5,24 Suplente19019 - NEREU MARTINS CARVALHO Válido
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192    4,77 Suplente19199 - JEAN CARLO HOHMANN Válido

190    4,72 Suplente19000 - JEFERSON JOÃO PEDRO Válido

178    4,42 Suplente19100 - ALESSANDRA BOEGE Válido

168    4,17 Suplente19190 - WILSON GOOD Válido

144    3,58 Suplente19010 - JEFFERSON FERREIRA MARTINS Válido

105    2,61 Suplente19333 - PIERO WANDERLEY RAMOS Válido

82    2,04 Suplente19555 - MIGUEL SANTOS GOMES Válido

60    1,49 Suplente19444 - TAYLON DIEGO RIBEIRO Válido

35    0,87 Suplente19929 - ROSANGELA DA SILVA Válido

28    0,70 Suplente19099 - LUAN CAROLINE FERNANDES DIAS Válido

18    0,45 Suplente19029 - CRISTINA DO ROCIO LEITE VIANTE KOGLIN Válido

77 Solidariedade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

280   13,18 Suplente77777 - ARY ORELIO PUTTKAMMER Válido

203    9,55 Suplente77168 - JOSE ADIR ULBRICH Válido

172    8,09 Suplente77017 - ORIVELTON JOSE GREIN Válido

166    7,81 Suplente77123 - SERGIO LUIZ SOUZA Válido

160    7,53 Suplente77888 - ANTONINHO TURKOT Válido

140    6,59 Suplente77056 - OCIR KUSS Válido

86    4,05 Suplente77150 - ADAO ADRIANO FALKIEVICZ Válido

80    3,76 Suplente77127 - EDSON LUIS DVOJATZKI Válido

79    3,72 Suplente77894 - JORGE LUIZ MEDEIROS JUNIOR Válido

37    1,74 Suplente77280 - EDSON LUIZ ROSA Válido

31    1,46 Suplente77500 - MIRLEIDE NIEDZIELSKI Válido

31    1,46 Suplente77058 - TEREZINHA DE JESUS DE MIRANDA Válido

26    1,22 Suplente77333 - ROSANGELA APARECIDA QUILANTE ZELLA Válido

26    1,22 Suplente77010 - VALDIR BUCH Válido

24    1,13 Suplente77177 - BIANCA GRUNER Válido

21    0,99 Suplente77000 - WALFRIDO RUTHES Válido

20    0,94 Suplente77169 - LUIZ CESAR STANCZAK Válido

18    0,85 Suplente77111 - ELIANE ALVES DE LORENA Válido

3    0,14 Suplente77800 - POLIANA GUAZZELLI RIBAS Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.638   23,04 Eleito*19 - EMERSON MAAS Válido

CELINA DITTRICH VIEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:02, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

693    2,41 Eleito por QP*22038 - JONAS HEIDE Válido

625    2,17 Eleito por QP*17123 - VANDERLEI PETERS Válido

546    1,90 Eleito por média*22000 - WAGNER GROSSL RAMOS DE OLIVEIRA Válido

527    1,83 Eleito por média*45045 - JONAS SCHULTZ Válido

522    1,81 Eleito por média*25025 - RAFAEL AUGUSTO CAVALHEIRO Válido

482    1,67 Eleito por média*77377 - ABEL BICHESKI Válido

449    1,56 Eleito por QP*19777 - DIRCELENE DITTRICH PINTO Válido

428    1,49 Eleito por média*15555 - VALDECIR ANTONIO MUNHOZ Válido

380    1,32 Eleito por média*19020 - DAVID ROEDER Válido

375    1,30 Eleito por média*19321 - EVERTON STACH Válido

365    1,27 Eleito por QP*51000 - SERGIO LUIZ SEVERINO Válido

310    1,08 Eleito por QP*12312 - MARIO SKONIESKI Válido

230    0,80 Eleito por média*11234 - JOÃO MARIA FERREIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


